

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงผิวถนนลงหินคลุกหินเข้าสู่พื้นที่ทางการเกษตร หมู่ที่ 3						
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย						
ปริมาณงาน	ผิวจราจรหินคลุก	กว้าง	3.00	ม.	ระยะทางรวม	800.00	ม.
		หนาโดยเฉลี่ย 0.10 ม.			หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า	2,400.00	ตร.ม.
	โดยแบ่งเป็น	จุดที่ 1 กว้าง	3.00	ม.	ระยะทาง	600.00	ม.
		จุดที่ 2 กว้าง	3.00	ม.	ระยะทาง	200.00	ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ปรับพื้นที่เดิม)	ตร.ม.	2,400.00	1.73	4,152.00	1.3642	2.36	5,664.16
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง 10 ซม.	ลบ.ม.	240.00	696.00	167,040.00	1.3642	949.48	227,875.97
3	3.1 ท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 ม.	ท่อน	6.00	574.77	3,448.62	1.3642	784.10	4,704.61
รวมค่าก่อสร้าง								238,244.74
คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง								238,244.74

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

174,640.62

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ระยะทางดำเนินการ 0.80 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 297,805.93 บาท

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 99.27 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายสาริต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นางมลิวรรณ แก้วรามขุข)

นักวิชาการคลัง

